
Program:

09.30 Rosengrenska hälsar godmorgon och välkomna !

Förmiddagens tema: Några av våra närmaste medarbetare runt de gömda.

09.45 Evelien Rusch Hellsmark, Röda Korset, Konsulent inom Folkrätt och Flykting.

10.15 fikapaus med mingel

10.45 Sarah Andersson från Ingen människa är Illegal. se http://www.ingenillegal.org

11.15 Vi har nu också flyktingar från Irak som patienter på Rosengrenska. Vi tänker
ofta att vi skall skaffa oss mer kunskap om våra patienters bakgrundsförhållande.
Denna dag har vi inbjudit Urban Hamid att berätta om Irak. Han är en frilan-
sjournalist som ofta medverkar i Aftonbladet och radion med rapporter bl.a. från
Irak och ifrån Libanon under de israeliska bombningarna sommaren 2006.

Se hans hemsida: http://www.urbanhamid.com

12.15 Lunch

13.15 Urban Hamid ... mer om flyktingar han mött i världen.

14.15 fikapaus med mingel

14.45 Rosengrenska. Aktuellt om vårt arbete, ev. lagförslag, samarbete med övriga sjuk-
vården etc

Anmälan till Elin Drolkar på mail elin_drolkar@hotmail.com eller på telefon
0733-722 779. Uppge hur många personer som anmälan gäller samt om ni önskar:
1. Förmiddagsfika (40 sek) 2. Lunch (75 sek) 3. Eftermiddagsfika (40 sek).
Man kan välja som man vill mellan de olika alternativen, men vi måste veta på förhand
eftersom det bokas. Hela paketet kostar 155 sek. Till lunch får ni välja mellan fisk, kött
eller vegetarisk. Inträdet till föreläsningarna är gratis.

Betalning. Betala för den mat ni förbeställt genom att sätta in pengar senast den 18 okto-
ber till Rosengrenska stiftelsen: postgiro 46 21 54-6 (glöm ej ange avsändare i medde-
landerutan). Det går också bra att betala direkt till oss vid ankomst.
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Inbjudan till
Heldag med Rosengrenskas vänner

Lördagen den 20 oktober 2007, kl 9.30 – 16.00
Världskulturmuséet, Södra vägen 54, Göteborg

(vid Korsvägen, intill Universéum)

Detta pappersbrev skickas till 180 av våra 1100 kontakter. Övriga får inbjudan via e-post.

Om du har tillgång till e-post-adress vore det bra om du ville meddela detta till oss, via
kliniken@rosengrenska.org. På så vis kan vi spara portokostnader.

Vi vill också passa på att påminna om vår blogg http://weblog.rosengrenska.org
där lägger vi in inbjudningar till aktiviteter, aktuella artiklar, nyheter, siffror och ... allt

Välkomna!
Rosengrenskas styrelse Henry Ascher, Lilas Ali, Ann-Marie, Sofia Olausson och anne sjögren
gm anne sjögren 0705 75 34 15
Jourtelefonnummer Rosengrenska: 0704 06 66 70 Se även http://weblog.rosengrenska.org



Dokumentärfilmen om Rosengrenska.
I samband med Exilfilmfestivalen i oktober är det äntligen dags för visning!
Tid och plats: Fredagen den 12 oktober kl.18.45 på Hagabion salong 1.
Efter filmen följer en paneldebatt med bl.a. sjukhusprästen Daniel Brattgård, Nestor Verdinelli,
Anne Sjögren samt någon från Migrationsverket. VÄLKOMNA! Soraya och Johan.

Kommande lag om sjukvård för gömda?
Vi är spända och lite oroliga inför senhöstens lagförslag om sjukvård för de gömda, eller hur de
kommer att benämnas, de människor som inte har 10 siffror och vistas i Sverige utan giltiga pap-
per...
Vi tror att det finns olika viljor i regeringen i denna fråga. Å ena sidan har socialminister Göran
Hägglund uttalat att han ser positivt på att ge sjukvård till de gömda. Å andra sidan har migrations-
minister Tobias Billström deklarerat att det inte borde ges ...
Rosengrenska ställer sig bakom FN rapportör Paul Hunts kritik och tycker att hans rapport är en
självklar plattform i frågan.
Vi försöker sprida denna diskussion så gott vi kan i alla sammanhang. Det är inte bara en humani-
tär fråga för de gömda utan också en fråga för landet Sverige, att stå fast vid de mänskliga rättighe-
terna som undertecknats. ... samt en fråga för oss sjukvårdspersonal som måste få fortsätta att försö-
ka arbeta enligt principen om allas lika rätt och vård efter behov, inte efter ekonomiska möjligheter
eller antal siffror i personnumret...

Läkare!
Vi har behov av några läkare till på mottagningen. Som tidigare är det efter förmåga man ställer
upp. Några läkare kommer ofta och andra bara någon gång då och då...
maila till kliniken@rosengrenska.org

Rosengrenska söker ny kassör
Rosengrenskas kassör har avgått efter en period av förtjänstfullt arbete. Vi behöver således ny kassör
som lämpligtvis också skall ingå i Rosengrenskas styrelse. Möjligheter finns att bli insatt i arbetet
och även få fortlöpande stöd av erfaren ekonom. Maila tillbaka om du kan tänka dig att bidra
ideellt på detta viktiga vis till vår verksamhet.

Lärare!
Finns det intresse av att träffas runt frågan om gömda barn och rätten till skolgång? Vi har kontakt
med andra organisationer, kyrkor, m.fl. och behöver en grupp som sammanställer kunskap och
regelverk för de gömda barnens skolgång.
Vi har en idé om en tvärgrupp, från olika organisationer som kan träffas och utbyta erfarenheter
och samla kunskap.
Efter den tillfälliga lagen träffade vi i stort sett inga gömda barn under något år. Nu har vi stött på
minst ett tiotal i Göteborgsområdet. För dem är skolan mycket viktig, den tid de vistas här.

Vi behöver nu...
Vårt arbete är helt baserat på bidrag och frivilligarbete, som det alltid har varit.
Vi skriver i vår blog om de behov vi har. Gå in på bloggen och klicka på "Vi behöver nu "
Förutom pengar till mediciner och tandvård är det mest personal och mediciner vi behöver.
http://weblog.rosengrenska.org

Varbergs sjukhus tar ett viktigt beslut
Vi har fått mail om sjukhusledningen beslut den 070906:
"Att gömda flyktingar och andra patienter utan avtal eller försäkring ska erhålla akut nödvändig
vård vid Sjukhuset i Varberg, oavsett betalningsförmåga i ögonblicket." Beslutet är undertecknad av
sjukhuschefen Kristina Wallentin.
Hälsar Liljengrenska ( Rosengrenskas systerorganisation i Varberg, jourtelefon 0768- 93 95 93 )


